
着任の御挨拶 

 

この度、小郡警察署長に着任しました松村道彦です。 

皆様には、平素から各種警察活動に御理解と御協力をいただいており

ますことに心からお礼申し上げます。 

 

さて、管内で生活をし始めて約１か月が経過しましたが、小郡警察署

管内は、古くから薩摩街道が通るなど交通の要衝として栄えてきた歴史

あるたたずまいと新興のベッドタウンや大型商業施設が次々と誕生する

など新旧の顔を併せ持ち、更には将来の隆興を予感させるポテンシャルを持った雰囲気を体

感しているところです。 

 

管内の治安情勢は、総じて良好でありますが、コロナ禍も過ぎて、一昨年から刑法犯認知

件数が増加に転じており、殊にニセ電話詐欺の被害額は、令和３年が３３８万円であるとこ

ろ、昨年は８７９万円に急上昇しているなど犯罪の増加傾向に対して警戒を持った活動を展

開しているところです。 

小郡市、大刀洗町は、安全で安心かつ平穏で暮らしやすい街ですが、この良好な治安を維

持・向上させるためには、地域に潜む「事件事故の芽は小さなうちに摘む」ことが肝要であ

ると考えます。 

 

小郡警察署におきましては、広く治安情報を集め、鋭敏に反応し、果敢に犯罪の予防、取

締りを行ってまいります。しかしながら、署員の限られた目と耳だけでは、自ずと察知でき

る事件事故の芽吹きにも限界があります。そのため住民の皆様の御協力、御支援は何より重

要であると考えております。 

管内住民の皆様におかれましては、今後とも警察署の活動に対して御理解と御協力をいた

だきますとともに、御意見、御要望をお寄せいただけたらと存じます。 

 

福岡県小郡警察署長 松村 道彦 

 


